
PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU 

ZNALEZIENIA BEZDOMNEGO ZWIERZĘCIA LUB 

ZWIERZĘCIA, KTÓRE ULEGŁO WYPADKOWI 

DROGOWEMU NA TERENIE GMINY STRAWCZYN 

 

I. JAK POSTĘPOWAĆ W PRZYPADKU ZWIERZĄT BIEGAJĄCYCH WOLNO BEZ 

OPIEKI WŁAŚCICIELA? 

W przypadku, gdy właściciel regularnie wałęsającego się zwierzęcia jest znany, należy fakt ten 

zgłosić bezzwłocznie przedstawicielom Policji, którzy mają prawo nałożyć mandat na 

nieodpowiedzialnego właściciela. 

W sytuacji, kiedy mamy faktyczne podejrzenie, że zwierzę jest bezpańskie, zgłoszenia należy 

kierować osobiście, pisemnie lub telefonicznie 413038002, 413038005 w. 36 w godzinach 

pracy Urzędu Gminy Strawczyn, a w dni wolne od pracy i po godzinach pracy Urzędu 

wyłącznie telefonicznie przez dyżurującego pracownika, pod numerem telefonu 603540539 lub 

przedstawicielom Policji.  

Przekazując zgłoszenie do Urzędu Gminy Strawczyn należy podać: 

• swoje dane osobowe, 

• miejsce przebywania zwierzęcia, 

• opis zwierzęcia, 

• nr telefonu kontaktowego. 

II. WYŁAPYWANIE I TRANSPORT BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DO 

SCHRONISKA 

Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska z terenu Gminy Strawczyn 

prowadzi P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek, 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43, 

prowadzące jednocześnie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w miejscowości Rytlów 22, 

26-234 Słupia (Weterynaryjny Numer Identyfikacyjny – 26053402). 

III. ZWIERZĘTA RANNE/UCZESTNICZĄCE W WYPADKACH DROGOWYCH 

Zwierzęta ranne w wypadkach drogowych na terenie Gminy Strawczyn (również dzikie) należy 

zgłaszać do Urzędu Gminy Strawczyn na numery: 413038002, 413038005 w. 36 w godzinach 

pracy urzędu. Po godzinach pracy Urzędu Gminy, w dni świąteczne oraz dni wolne od pracy 

ranne zwierzę w wypadku drogowym należy zgłaszać przedstawicielom Policji. 

Samodzielne dowiezienie zwierzęcia do innej przychodni weterynaryjnej lub innego 

schroniska, niż te z którymi Gmina Strawczyn ma podpisane umowy skutkuje przejęciem na 

siebie całkowitej odpowiedzialności za zwierzę, w tym również odpowiedzialności finansowej. 

W przypadku znalezienia martwego zwierzęcia zgłoszenia należy kierować pod numery 

telefonu wymienione w pkt. I. 


